[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_______09.04.2014_____________№____348_______

О внесении изменений в постановление Главы муниципального района Пестравский от 15.11.2010 г. № 1162 «О районном звене территориальной подсистеме Самарской области единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

на территории муниципального района Пестравский»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 404-ФЗ "О внесении изменений в статью 14 Федерального закона "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и Федерального закона "О гражданской обороне, постановления Правительства Российской Федерации от 08.11.2013 г. № 1007 "О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" и постановления Правительства Самарской области от 12.12.2013 г. № 835 "О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 12.05.2010 г. № 165 "О силах постоянной готовности территориальной подсистемы Самарской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального района Пестравский, администрация муниципального района Пестравский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Главы муниципального района Пестравский от 15.11.2010 г. № 1162 "О районном звене территориальной подсистеме Самарской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального района Пестравский" следующие изменения:
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Рекомендовать Главам сельских поселений, руководителям предприятий независимо от форм собственности:

3.1. провести корректировку в нормативно-правовых актах (НПА) необходимых в решении вопросов гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и организации  сил и средств единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на подведомственной территории и объектах;

3.2. назначить себя начальниками ГО соответствующих организаций;
3.3. персонально нести ответственность за организацию и осуществление мероприятий ГО, создание и обеспечение сохранности накопленных фондов индивидуальных и коллективных средств защиты имущества ГО, а также за подготовку и обучение населения и персонала к действиям в чрезвычайных  ситуациях на подведомственных территориях и объектах;

3.4. для выполнения инженерно-технических, медицинских и других специальных мероприятий ГО, подготовки для этого сил и средств, а также для обеспечения действий формирований в ходе проведения спасательных работ на базе организаций и учреждений, создать и поддерживать в состоянии готовности нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне;
3.5. нештатные формирования создавать из числа своих работников в целях участия в обеспечении выполнения мероприятий по гражданской обороне и проведения не связанных с угрозой жизни и здоровью людей неотложных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечить их автоматизированный учет, хранение и обновление.";
1.2. пункт 5 признать утратившим силу;
1.3. дополнить приложением №2 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Довести постановление до заинтересованных лиц под роспись.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете "Степь" и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального района Пестравский.
4. Постановление Главы муниципального района Пестравский № 1162 от 15.11.2010 г. "О районном звене территориальной подсистеме  Самарской   области     единой государственной системы  предупреждения и    ликвидации   чрезвычайных   ситуаций на территории муниципального района Пестравский" считать утратившим силу.
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Пестравский по взаимодействию с органами государственной власти и органами местного самоуправления в обеспечении общественной безопасности  (Семдянов В.А.)
Глава
муниципального района Пестравский                                                А.П.Любаев

· Соколов (8 846 74) 2-18-74
Mail: K.sokolov@pestravsky,ru
Приложение
к постановлению администрации
муниципального района Пестравский

« __  » ________2014г. № _______

ПЕРЕЧЕНЬ

СИЛ И СРЕДСТВ ПОСТОЯННОЙ ГОТОВНОСТИ ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ  В РАЙОННОМ ЗВЕНЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПОДСИСТЕМЫ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И    ЛИКВИДАЦИИ  ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ  СИТУАЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕСТРАВСКИЙ.

1. Служба связи и оповещения на базе РУЭС:
- начальник службы (Грошев Владимир Викторович) начальник Пестравского радиотелекоммуникационного узла связи Чапаевского МТУ Самарского филиала ОАО «ВолгаТелеком» (по согласованию);

- заместитель-начальник штаба  службы (Никитенко Владимир Николаевич) начальник Пестравского радиотелекоммуникационного узла связи Чапаевского МТУ Самарского филиала ОАО «ВолгаТелеком» (по согласованию);

 2.
Служба охраны общественного порядка:

- начальник службы (ООП) (Крайнов Вадим Александрович) начальник отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних МО МВД РФ «Пестравский» (по согласованию);
- начальник штаба службы старший инспектор по ООП МО МВД РФ «Пестравский» (Костенко Евгений Александрович) (по согласованию);
3.
Медицинская служба на базе ГБУЗ СО "Пестравская ЦРБ":
- начальник службы (Решетников Виктор Иванович) главный врач ГБУЗ СО «Пестравская центральная районная больница» (по согласованию);

- начальник штаба службы (Мельникова Марина Васильевна)  заместитель главного врача по медицинской части для выполнения работ  по ГО и мобилизационной  работы (по согласованию);

4.
Противопожарная служба на базе ПЧ- 125:
- начальник службы (Яровенко Сергей Викторович) начальник филиала государственного учреждения Самарской области «Центр по делам гражданской обороны, пожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям» - пожарно-спасательная часть № 125 противопожарной службы Самарской области  (по согласованию);
- начальник штаба службы (Семенов Сергей Владимирович) заместитель начальника  филиала государственного учреждения Самарской области «Центр по делам гражданской обороны, пожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям» - пожарно-спасательная часть № 125 противопожарной службы Самарской области (по согласованию);
5.
Инженерная служба на базе ОКС администрации;

- начальник службы (Каштанов Вячеслав Александрович) начальник отдела капитального строительства администрации муниципального района Пестравский;

- начальник штаба службы (Лелюх Надежда Петровна) специалист отдела капитального строительства администрации муниципального района Пестравский;
6.
Служба материально-технического снабжения:
- начальник службы (Рязанцева Елена Владимировна) начальник отдела экономического развития, потребительского рынка и муниципального заказа.;

 - начальник штаба (Мамлютова Надежда Александровна) главный специалист отдела экономического развития, потребительского рынка и муниципального заказа;

 7.
Служба торговли и питания на базе ООО «Сельпо-Кооператор»:

 - начальник службы (Тушин Михаил Михайлович) председатель совета ООО «Сельпо-Кооператор» (по согласованию);
- начальник штаба службы (Булычева Лидия Алексеевна) заместитель председателя ООО «Сельпо-Кооператор» по торговли (по согласованию);

8.
Автодорожная служба на базе ДЭУ № 2:
- начальник службы (Каюров Александр Васильевич) директор филиала «Пестравское Дорожно-эксплуатационного управления» ГКП «Самарской области» АСАДО (по согласованию);
- начальник штаба службы (Чекушин Дмитрий Валерьевич) главный инженер филиала «Пестравское Дорожно-эксплуатационного управления» ГКП «Самарской области» АСАДО (по согласованию);
9.
Техническая служба на базе Ремтехпредприятия:
- начальник службы (Бритиков Анатолий Никитович)  генеральный директор ОАО Сельхозтехника (по согласованию);

- начальник штаба службы Иванов Александр Васильевич старший инженер ОАО Сельхозтехника (по согласованию);

10.
Коммунально-техническая служба на базе МУП ЖКХ:
- начальник службы (Бондарев Иван Николаевич) генеральный директор МУП «ЖКХ Пестравского района»;

- начальник штаба службы (Земсков Валерий Николаевич) главный инженер МУП «ЖКХ Пестравского района»;

11.
Газотехническая служба на базе  ОАО Самара Газ. Управление № 11, Пестравкарайгаз с.Пестравка;

- начальник службы  (Иванов Сергей Владимирович) начальник управления № 11 «Пестравкарайгаз» филиала «Самарагаз ООО СВГК» (по согласованию);
- начальник штаба службы (Харьковский Владимир Владимирович) инженер по технике безопасности и охране труда управления № 11 «Пестравкарайгаз» филиала «СамараГаз ООО СВГК»  (по согласованию);
12.
Служба защиты животных и растений на базе МКУ «Управление сельского хозяйства администрации муниципального района Пестравский Самарской области»:
- начальник службы (Бондарев Николай Николаевич) заместитель Главы - руководитель МКУ «Управление сельского хозяйства администрации муниципального района Пестравский Самарской области»;

- начальник штаба службы (Тихонов Андрей Юрьевич) начальник структурного подразделения ГБУ СО «Самарское ветеринарное объединение» Пестравская станция по борьбе с болезнями животных (по согласованию);

 13.
Служба ГО обеспечения обслуживания убежищ и укрытий на базе МУП «ЖКХ Пестравского района»;

- начальник службы (Бондарева Любовь Михайловна) инженер по технике безопасности и охране труда (ТБ и ОТ) МУП «ЖКХ Пестравского района».
- начальник штаба службы (Коровина Лариса Ивановна)  домоуправ МУП «ЖКХ Пестравского района».
14.
Районная автотранспортная служба на базе МУП «Пестравкаавтотранс»;

- начальник службы (Казачков Александр Николаевич) директор МУП «Пестравкаавтотранс»;

- начальник штаба службы (Чоботарь Сергей Владимирович) главный инженер МУП «Пестравкаавтотранс»;

15.
Служба по энерго-обеспечению на базе (Пестравских районных электросетей:)

-
начальник службы (Гофман Андрей Николаевич) начальник Пестравского района электрических сетей филиала ОАО (МРСК Волги) – «Самарские распределительные сети» (по согласованию);

-
начальник штаба службы (Сухов Дмитрий Олегович) главный инженер Пестравского района электрических сетей филиала ОАО (МРСК Волги) – «Самарские распределительные сети» (по согласованию).